
Página 1 de 2
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ

Godofredo Ortega y Muñoz, 4 - 1ª planta
www.dip-badajoz.es/bop

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Boletín ordinario n.º 37

Anuncio 638/2025

lunes, 24 de febrero de 2025

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Fuente de Cantos

Fuente de Cantos (Badajoz)

“Listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos para la creación de una bolsa, con carácter interino, perteneciente a la categoría de Ordenanza”

Por el presente se expone al general y público conocimiento, la resolución de Alcaldía de fecha 20 de febrero del corriente, por
la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la creación de una bolsa de interinos
pertenecientes a la categoría de Ordenanza, grupo E/AP, escala de Administración General; subescala: Personal Subalterno;
categoría: Ordenanza de este municipio, transcrita con el siguiente tenor literal:

Expirado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria emitida para la creación de
una bolsa de funcionarios interinos pertenecientes a la categoría de Ordenanza, grupo E/AP, escala de Administración General;
subescala: Personal Subalterno; categoría: Ordenanza de este municipio.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en resolución de Alcaldía de fecha 26 de
noviembre de 2024, y de conformidad con los artículos 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y 21.1.g) de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º de
orden

Apellidos y nombre DNI

1 Abril Cid Lucía *****048*

2 Acuña Magro Isabel *****894*

3 Acuña Magro Mercedes *****568*

4 Bermejo Conejo Carmen *****003*

5 Calvo Sanvicente Manuel *****668*

6 Capataz Macarro M.ª Carmen *****295*

7 Carrasco Becerra M.ª Dolores *****566*

8 Carrasco Gala Fidel *****445*

9 Delgado Lora Marta *****528*

10 Díaz Lebrato M.ª José *****504*

11 Eslava Guareño Antonio *****473*

12 Fernández León Narciso *****651*

13 Galván Lopra María del Carmen *****507*

Anuncio 638/2025

24/2/25, 8:33 Diputación de Badajoz - B.O.P. nº. 37 - Anuncio 638/2025 - lunes, 24 de febrero de 2025



Página 2 de 2
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ

Godofredo Ortega y Muñoz, 4 - 1ª planta
www.dip-badajoz.es/bop

N.º de
orden

Apellidos y nombre DNI

14 García Pagador M.ª Teresa *****310*

15 García Pereira Víctor *****337*

16 González Sánchez María Dolores *****363*

17 Jiménez Duran Elena *****419*

18 Lora Rangel Miguel Ángel *****593*

19 Macarro Mateos Encarnación *****422*

20 Medina Aguza José Antonio *****006*

21 Pereira González María del Carmen *****850*

22 Pereira González Patricia *****272*

23 Pérez García Antonia *****703*

24 Ramírez Cornejo M.ª Lourdes *****865*

25 Regaña Jara Sergio *****404*

26 Rey Pérez Pablo *****043*

27 Serrano Iglesias María *****090*

28 Serrano Santos Francisca *****602*

29 Villalba Parra Joaquín *****470*

30 Zambrano Rosales Ignacio *****390*

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Ninguno

Segundo.- Nombrar a los integrantes del Tribunal Calificador de estas pruebas y que estará formado por los
siguientes miembros:

Titular Suplente

Presidente Doña Noelia Gallardo Gómez
(Funcionaria del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Don Adrián Rubio Figueras
(Funcionario del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Vocal 1.º Don Francisco José Marín Amador
(Funcionario del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Don Juan Sánchez Carrasco
(Funcionario del Ayuntamiento de Monesterio)

Vocal 2.º Doña Antonia Vizcaíno Vinagre
(Funcionaria de la Dirección General de
Administración Local de la Junta de
Extremadura)

Don José María García Peña
(Funcionario de la Consejería de Hacienda y
Administración Pública de la Junta de
Extremadura)

Vocal 3.º Don José Antonio Miranda Barroso
(Funcionario del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Doña M.ª Carmen Fernández Fernández
(Funcionaria del Ayuntamiento de Fuente de
Cantos)

Secretario Doña Paula Cintado García
(Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de
Fuente de Cantos)

Doña Elisa Botón Gata
(Funcionaria del Ayuntamiento de Calera de
León)

Tercero.- Señalar como fecha de realización del primer ejercicio "Prueba de conocimientos", consistente en un
tipo test, el día 11 de marzo a las 9:00 de la mañana en la Casa de la Cultura, sito en calle Olmo, 2 de Fuente de
Cantos. La segunda prueba de la fase de oposición se realizará para los aspirantes que hayan superado la
primera, a continuación de esta, en el mismo lugar.

Cuarto.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del tribunal y fecha de
la primera prueba en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de
Fuente de Cantos, así como en su página web municipal.

Quinto.- Conforme a la cláusula séptima de las bases aprobadas en su día, una vez comenzadas las pruebas
selectivas, todos los anuncios sucesivos relacionados con la convocatoria se harán públicos en el tablón de
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos y en su página web municipal.

Sexto.- Convocar a los miembros del Tribunal para el día 6 de marzo a las 11:00 horas, en la secretaría del
Ayuntamiento de Fuente de Cantos, para la elaboración de las pruebas.

En Fuente de Cantos, a fecha de la firma digital.- La Alcaldesa, Carmen Pagador López.

24/2/25, 8:33 Diputación de Badajoz - B.O.P. nº. 37 - Anuncio 638/2025 - lunes, 24 de febrero de 2025


